
 1 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

Πρακτικό Γενικής Συνέλευσης Ειδικής Σύνθεσης 

Συνεδρία   4η/11-01-2013 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΡΑΜΑΝΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΘΕΟΔΩΡΑ ΖΑΜΠΕΛΗ 

 
Δεν απαιτείται ύπαρξη απαρτίας των μελών της Γ.Σ., διότι συγκαλείται για δεύτερη 

φορά, εντός 10/ημέρου, από την ημερομηνία της πρώτης και επαναλαμβάνεται στον ίδιο χώρο, 

με τα ίδια θέματα, σύμφωνα με τον Ν. 1404/83, άρθρο 48, παράγρ. 5.  

 
ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

Συγκρότηση  Επιτροπής Επιλογής  για εξέλιξη  μέλους   ΔΕΠ στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή,  με  

γνωστικό αντικείμενο   «Γεωργία» 

 
 

ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Αυγουλάς Χρήστος  Απών 

2. Εμμανουήλ Νικόλαος  Απών 

3. Καραμάνος Ανδρέας Παρών  

4. Μπεμπέλη Πηνελόπη  Απούσα 

5. Παπαδούλης Γεώργιος Παρών  

6. Παπλωματάς Επαμεινώνδας  Απών 

7. Πάσσαμ Χάρολντ - Κρίστοφερ  Απών 

8. Σκαράκης Γεώργιος  Απών 

9. Σταυρακάκης Μανόλης  Απών 

10. Χαριζάνης Πασχάλης  Απών 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ακουμιανάκης Κωνσταντίνος Παρών  



 2 

2. Βέμμος Σταύρος Παρών  

3. Νεκτάριος Παναγιώτης  Απών 

4. Παπαφωτίου Μαρία  Απούσα 

5. Σάββας Δημήτριος Παρών  

6. Τσαντίλη Ελένη  Απούσα 

7. Φαντινού Αργυρώ  Απούσα 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΙ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.  Ακουμιανάκη-Ιωαννίδου Αναστασία  Απούσα 

2.  Αντωνίου Πολύμνια Παρούσα  

3.  Γιαννακού Ιωάννης  Απών 

5.  Μπιλάλης Δημήτριος  Απών 

6.  Μπινιάρη Αικατερίνη  Απούσα 

7.  Οικονόμου-Αντώνακα Γαρυφαλιά Παρούσα  

8.  Παπαθεοχάρη Αικατερίνη  Απούσα 

9.  Ρούσσος Πέτρος Παρών  

10. Τσιτσιγιάννης Δημήτριος   Παρών  

11.Χατζηβασιλείου Ελισάβετ Παρούσα  

ΛΕΚΤΟΡΕΣ ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

  1.   Παπαδάκης Ιωάννης Παρών  

1. Παπαστυλιανού-Παπασωτηρίου   
Θηρεσία-Παναγιώτα  Απούσα 

2. Συμιλλίδης Γεράσιμος  Απών 

3. Τζάμος Σωτήριος Παρών  

 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ  ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ  ΦΟΙΤΗΤΩΝ 
Δεν έχουν ορισθεί 



 3 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Βεβαιώνει για την κοινοποίηση της Ημερήσιας Διάταξης σε όλα τα μέλη της 

Γενικής Συνέλευσης Ειδικής Σύνθεσης και για την ανάρτησή της στο Πίνακα Ανακοινώσεων για 

τους εκπροσώπους του Συλλόγου Μεταπτυχιακών Φοιτητών. 

 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

 
Συγκρότηση  Επιτροπής Επιλογής  για εξέλιξη  μέλους   ΔΕΠ στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή,  

με  γνωστικό αντικείμενο   «Γεωργία» 

 

Η Γενική Συνέλευση Ειδικής Σύνθεσης αφού έλαβε υπόψη: 

 τις  διατάξεις του άρθρου 19 του Νόμου 4009/2011,    

 Την Πρυτανική Πράξη με αριθμό 2421/09-04-2012, «Προσωρινή ρύθμιση μέχρι τη 

δημοσίευση  του  Οργανισμού του Γεωπονικού  Πανεπιστημίου Αθηνών της διαδικασίας 

εκλογής και εξέλιξης Καθηγητών σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4009/2011» 

 Την απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. (συνεδρία 435/13-12-2012), που αφορά στην 

έγκριση του μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών εκλεκτόρων για την επιλογή στη 

βαθμίδα  του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο «Γεωργία».   

Αποφασίζει η Ειδική 7/μελής Επιτροπή κρίσης για την πλήρωση μιας θέσης ΔΕΠ του Τμήματος  

Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής, του Γ.Π.Α. στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό 

αντικείμενο   «Γεωργία»  να συγκροτηθεί ως εξής: 

Τακτικά Μέλη 
A. Μέλη από το μητρώο εσωτερικών  μελών /κριτών   

1. Καραμάνος 
Ανδρέας-Μίτσας 

ΓΠΑ Καθηγητής Γεωργία τ. Ν.Π.Δ.Δ. 
188/05.11.1986 

2. Αυγουλάς 
Χρήστος 

ΓΠΑ Καθηγητής Γεωργία (τ.ΝΠΔΔ) 
82/29.03.2004 

3. Οικονόμου-
Αντώνακα 
Γαρυφαλιά 

ΓΠΑ Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια 

Γεωργία (τ.Γ) 
719/26.07.2012 

4. Μπιλάλης  
Δημήτριος 

ΓΠΑ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Βιολογική 
Γεωργία 

(τ.Γ) 
772/02.08.2012 

Β. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών  μελών /κριτών   

1. Κουτρούμπας Σπυρίδων Δημοκρίτειο 
Παν. 

Θράκης 

Καθηγητής Γενική & 
Ειδική 
Γεωργία 

554/25.06.2010 

2. Δαναλάτος  
Νικόλαος 

Παν. 
Θεσσαλίας 

Καθηγητής Γεωργία-
Οικολογία 
Φυτών 
Μεγάλης 

Καλλιέργειας

(τ.ΝΠΔΔ) 
62/09.03.2006  

Γ. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών  μελών /κριτών  προερχόμενα από Πανεοιστήμια  του 

εξωτερικού    



 4 

1. Xiloyannis 
Cristos 

University of 
Basilicata 

Professor Fruit tree 
physiology and 

nursery 
techniques 

 

Αναπληρωματικά Μέλη 
A. Μέλη από το μητρώο εσωτερικών  μελών /κριτών   

1 Σκαράκης 
Γεώργιος 

ΓΠΑ Καθηγητής Βελτίωση 
Φυτών & 
Γεωργικός 

Πειραματισμός 

(τ.ΝΠΔΔ) 
40/25.02.2005 

2 Μπεμπέλη 
Πηνελόπη 

ΓΠΑ Καθηγήτρια Βελτίωση 
Φυτών 

(τ.Γ) 
984/11.02.2009 

3 Καραμπουρνιώτης 
Γεώργιος 

ΓΠΑ Καθηγητής Γεωπονική 
Βιοτεχνολογία 

(τ.Γ) 
984/14.10.2008 

   4. Πάσσαμ 
Χάρολντ-
Κρίστοφερ 

ΓΠΑ Καθηγητής Κηπευτικές 
Καλλιέργειες 

(τ.ΝΠΔΔ) 
255/24.10.2000 

Β. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών  μελών /κριτών   

1. Ελευθεροχωρινός 
Ηλίας 

ΑΠΘ Καθηγητής Ζιζανιολογία (τ.ΝΠΔΔ) 
166/10.10.1997 

2 Κούτσικα-
Σωτηρίου 
Μεταξία 

ΑΠΘ Καθηγήτρια Βελτίωση Φυτών 
Μεγάλης 

Καλλιέργειας 

(τ.ΝΠΔΔ) 
45/02.03.2001 

 

Γ. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών  μελών /κριτών  προερχόμενα από Πανεπιστήμια  του 

εξωτερικού    

1. Jose Maria 
Urbano 

Universida
d de Sevilla 

Associate 
Professor 

Weed Science  

 

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η συνεδρίαση. 

         Η  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 

 

                 ΘΕΟΔΩΡΑ ΖΑΜΠΕΛΗ 

     ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΡΑΜΑΝΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

 

 

 

 

 


